

Jubiiii – nu kan din spejder endelig komme på PUF!

Kære forældre

I inviteres til et kort forældremøde den **12. marts kl. 19.15 - 19.45 på Egegården**, hvor vi vil fortælle mere om PUF, og hvorfor det er en god ide at sende sit barn af sted.

Det danske spejderkorps har for et par år siden vedtaget en udviklingsplan. Det ene af målene er at "Skabe modige børn og unge". Det skal vi bl.a. gøre sådan her:

"Som spejdere udfordrer vi børn og unge. Hos os skal børn og unge få mod til at prøve nyt, mod til at være sig selv og mod på livet."

Når man går i 5. klasse, kan man få lov til at deltage i de seje PUF spejder-kurser, som er spejderlejr for spejdere fra hele landet. Det er tre dage fulde af sjove aktiviteter, masser af spejder-spas og nye venskaber – måske for livet. Det er ture som disse, som vi arbejder hen mod, og som man går til spejder for at være med på. Når man rykker op i Troppen (fra 6. klasse) kan man tage på PPlan kurser i efterårsferien og derfor er det godt og sjovt at have været på PUF inden. Ofte møder man mange af de samme spejdere på PPlan, som man har været på PUF med.

PUF kurserne ligger i år i pinsen fra 6.-9. juni

PUF-kurserne handler om Patruljeliv, Udvikling og Friluftsliv. Man kommer til at opleve et fællesskab med en masse jævnaldrende, hvor spejderne får oplevelser og udfordringer i trygge rammer. Man kan godt tilmelde sig PUF sammen med en spejderven fra Vigge, men man vil ikke komme i samme patrulje. Det kan dog for nogle give en stor tryghed, at man kan følges derhen og bagefter kan dele oplevelsen. Hele ideen er, at ingen i patruljen kender hinanden og man derfor skal lære hinanden at kende og øve sig i at samarbejde. Alt det, som vi i forvejen øver til spejdermøderne.

Man skal selvfølgelig tage på PUF, hvis man er vild med spejder, men det kan også være en vigtig tur, hvis jeres barn synes, at der skal ske lidt ekstra i deres spejderliv. Vi kan se på de store spejdere i gruppen, at det især også er ture som disse, der holder dem engagerede og motiverede. Der ligger nogle virkelig store oplevelser og venter både nationalt og internationalt, hvis man bliver hængende som spejder i trop og klan.

Det er rigtig vigtigt, at I som forældre taler sammen med jeres spejder om PUF og støtter dem I at deltage. Vi anbefaler, at I prioriterer dette kursus/lejr. Hvis jeres spejder er usikker på om de er klar til PUF, så indgå i dialog med jeres barn om for og imod. Det giver bare så meget ekstra til de ugentlige spejdermøder og det giver ny motivation og lyst til mere.

Vi spejderledere mener, at alle 5. klasserne i år er klar til at tage på PUF, så nu skal vi bare have dem af sted. Det ville give dem et super godt sammenhold, hvis de fleste kan deltage. Tag endelig kontakt til os, hvis I har spørgsmål.

Generel **info til forældre** kan I finde her

<https://dds.dk/artikel/foraelder-det-skal-du-vide-om-puf-kurserne>

Endnu **mere info** kan I klikke rundt og finde her: <https://dds.dk/puf>

Tjikkerlikker
Juniorlederne